
 

 
 
 

                     
 

ประกาศเทศบาลตำบลช้างซ้าย 
เรื่อง นโยบายการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
---------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 พระราช
กฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 รองรับภารกิจตามแผนการ
ปฏิรูปประเทศและยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561 – 2580) รวมทั้งให้สอดคล้องกับการประเมินคุณธรรม
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
  เทศบาลตำบลช้างซ้าย มีความมุ่งหมายที่จะบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององค์กรให้
มีความโปร่งใส มีคุณธรรมและเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล จึงขอประกาศนโยบายการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ดังนี้ 

1. จะดำเนินการบรรจุแต่งตั้ง รวมถึงการประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร ด้วยความเป็น
ธรรมไม่เลือกปฏิบัติ ให้โอกาสบุคลากรทุกคนอย่างเท่าเทียมกัน 

2. ส่งเสริมให้บุคลากรยึดมั่นในคุณธรรมจริยธรรม จรรยาบรรณวิชาชีพ ประมวลจริยธรรม
ของข้าราชการของเทศบาลตำบลช้างซ้าย ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับที่เก่ียวข้องอย่างเคร่งครัด 

3. ส่งเสริมให้บุคลากรได้รับโอกาสในการพัฒนาทักษะและความสามารถ อย่างเท่าเทียมกัน 
ความก้าวหน้าในสายงานอาชีพ จะพิจารณาถึงความรู้ความสามารถตามคุณภาพและผลสำเร็จของงานที่จะ
สะท้อนการเป็นคนเก่ง และพฤติกรรมที่มีความซื่อสัตย์สุจริต มีน้ำใจ มีคุณธรรม ยึดมั่นประโยชน์ของส่วนรวม
จะสะท้อนการเป็นคนด ี

4. ส่งเสริมให้บุคลากรมีคุณภาพชีวิตในการทำงานที่ดี  มีสุขภาวะที่ดี มีสุขภาพที่แข็งแรง      
มีความสุขในการทำงาน โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการเสนอแนะในการพัฒนาคุณภาพชีวิต  
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  
   ประกาศ ณ วันที่  20 เมษายน  2566 
 
 
     
                                                (นายวิชัย  สุบรรณ)์ 
             นายกเทศมนตรีตำบลช้างซ้าย 
 
 



การดำเนินงานตามนโยบายการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

ของเทศบาลตำบลช้างซ้าย อำเภอกาญจนดิษฐ์  จงัหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

นโยบาย การดำเนินงาน 
1.จะดำเนินการบรรจุแต่งตั้ง รวมถึงการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร ด้วย
ความเป็นธรรมไม่เลือกปฏิบัติ ให้โอกาส
บุคลากรทุกคนอย่างเท่าเทียมกัน 

1.การประชุมผู้บริหาร เมื่อวันที่  5 เมษายน 2566  ผู้ เข้าร่วมประชุม
ประกอบด้วย ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด ผู้อำนวยการกอง หัวหน้าฝ่าย  
โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือ มอบนโยบายให้ผู้บังคับบัญชาผู้มีหน้าที่ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรในสังกัด เป็นไปด้วยความเป็นธรรมไม่เลือกปฏิบัติ      
ให้โอกาสทุกคนอย่างเท่าเทียมกัน โดยให้คำนึกถึงวินัยและความรับผิดชอบเป็น
หลักสำคัญในการประเมินผลการปฏิบัติงาน รวมทั้งให้ยึดประกาศหลักเกณฑ์
และวิธีการการประเมิน ตามประกาศเทศบาลตำบลช้างซ้าย  
        1.ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงาน
เทศบาล สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
(1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566) 
ลงวันที่ 28 กันยายน 2565 
        2.ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงาน
จ้าง สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566         
(1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566) ลงวันที่ 28 กันยายน 2565 
         3.ประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา (สำหรับรอบการประเมิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566) (1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) ลงวันที่ 28 กันยายน 
2565 
          4.ประกาศอัตราร้อยละของฐานในการคำนวณเพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์ใน
การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาเทศบาล (สำหรับรอบ
การประเมินครั้งท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

2.) การแต่งตั้งคณะกรรมการกลั่นกรองผลการประเมินผลการปฏิบัติงาน โดยมี
หน้าที่ ในการกลั่นกรองการประเมินผลการปฏิบั ติงานและพิจารณาเสนอ
ความเห็นเพ่ือให้เกิดความเป็นธรรมจากการใช้ดุลพินิจของผู้บังคับบัญชาหรือผู้
ประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนที่จะเสนอผลการประเมินต่อนายกเทศมนตรี 
         1 .คำสั่ ง เทศบาลตำบลช้ างซ้ ายที่  281 /256 6  เรื่ อ ง แต่ งตั้ ง
คณะกรรมการกลั่นกรองการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ .2566 ครั้งที่ 1        
(1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) ลงวันที่ 30 มีนาคม 2566 
         2 .คำสั่ ง เทศบาลตำบลช้ างซ้ ายที่  277 /256 6  เรื่ อ ง แต่ งตั้ ง
คณะกรรมการกลั่นกรองการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ครั้งที่ 1 ( 1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 
2566) ลงวันที่ 30 มีนาคม 2566 
 



นโยบาย การดำเนินงาน 
           3 .คำสั่ ง เทศบาลตำบลช้ างซ้ ายที่  278/2566  เรื่อง แต่ งตั้ ง

คณะกรรมการกลั่นกรองการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ครั้งที่ 1 ( 1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 
2566) ลงวันที ่30 มีนาคม 2566 
3.) การแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจ้าง เพ่ือทำหน้าที่พิจารณาเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเลื่อนขั้น
เงินเดือนพนักงานเทศบาล ประจำปีงบประมาณ 2566 ครั้งที่ 1 เป็นไปด้วย
ความโปร่งใส เป็นธรรม ยึดหลักคุณธรรม โดยให้นำผลการปฏิบัติงาน พฤติกรรม
ในการทำงาน และสมรรถนะของพนักงานในระยะเวลาระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 
2565 – 31 มีนาคม 2566 มาเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้น
เงินเดือน เสร็จแล้วให้รายงานให้นายกเทศมนตรีตำบลช้างซ้าย เพ่ือออกคำสั่ง
เลื่อนขั้นเงินเดือนต่อไป 
         1 .คำสั่ ง เทศบาลตำบลช้ างซ้ ายที่  282 /256 6  เรื่ อ ง แต่ งตั้ ง
คณะกรรมการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาเทศบาลประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ครั้งที่ 1 (1 ตุลาคม 2565 – 
31 มีนาคม 2566) ลงวันที่ 30 มีนาคม 2566 
         2 .คำสั่ ง เทศบาลตำบลช้ างซ้ ายที่  279 /256 6  เรื่ อ ง แต่ งตั้ ง
คณะกรรมการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนของพนักงานเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ครั้งที่ 1 (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566)    
ลงวันที่ 30 มีนาคม 2566 

2.ส่งเสริมให้บุคลากรได้รับโอกาสในการ
พัฒนาทักษะและความสามารถ อย่าง
เท่าเทียมกัน ความก้าวหน้าในสายงาน
อ า ชี พ  จ ะ พิ จ า ร ณ า ถึ ง ค ว า ม รู้
ความสามารถตามคุณภาพและผลสำเร็จ
ของงานที่จะสะท้อนการเป็นคนเก่ง และ
พฤติกรรมที่มีความซื่อสัตย์สุจริต มีน้ำใจ 
มีคุณธรรม ยึดมั่นประโยชน์ของส่วนรวม
จะสะท้อนการเป็นคนด ี

1.)การจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร  ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖6 และกำหนด
แนวทางการพัฒนาพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง โดยกำหนดให้พนักงาน
และลูกจ้างได้เข้ารับการศึกษาอบรม เข้าร่วมสัมมนาและทัศนศึกษาอย่างน้อยปี
ละ  ๑  ครั้ง  หรือตามแต่โอกาส  โดยเทศบาลตำบลช้างซ้ายได้ดำเนินการส่ง
บุคลากรไปฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาทักษะความสามารถในการทำงาน ดังนี้ 
    1.โครงการฝึกอบรม หลักสูตร “หลักเกณฑ์ ขั้นตอน แนวทางการจัดเก็บภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 ฐานภาษี อัตราภาษี การคำนวณภาษี 
เงินเพ่ิมและเบี้ยปรับ การประเมิน การใช้แบบ ภ.ด.ส.ต่างๆ การขยายระยะเวลา 
เมื่อบทเฉพาะกาลบางส่วนสิ้นสุดลง รวมทั้งการใช้บัญชีกำหนดราคาประเมินทุน
ทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง 69 ประเภท และกรณีที่ ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ไม่มี
ราคาประเมิน วิธีการนำข้อมูลราคาประเมินมาใช้และการเชื่อมโยงข้อมูลราคา
ประเมินที่ดินกับรูปแปลงที่ดิน วิธีการพิมพ์จ่าหน้าซองจดหมาย ใบตอบรับ
ไปรษณีย์เพ่ือจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแบบอัตโนมัติ โดยนายกเทศมนตรีได้อนุมัติให้
นางกาญจนาภรณ์ เวียงวีระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เข้าร่วมอบรมรุ่นที่ 1      
ในระหว่างวันที่ 28 - 30 ตุลาคม2565 ณ โรงแรมเอสดี อเวนิว ถ.บรมราชชนนี เขต
บางพลัด กรุงเทพมหานคร 

    2.โครงการร่วมการประชุมรับฟังความคิดเห็น ครั้งที่1 การศึกษาความ
เหมาะสมด้านเศรษฐกิจ วิศวกรรมและผลกระทบสิ่งแวดล้อมเบื้องต้น (Pre-
Feasibility Study)ภายใต้การศึกษา MR-MAP ในวันที่ 20 ตุลาคม 2565 ณ 



ห้อง S.Hall โรงแรม เอส.22  จังหวัดสุราษฎร์ธานี (ห้องหลัก) นายกเทศมนตรี
ได้อนุมัติให้พนักงานเทศบาลรายนายพุฒิกัณฐก์ มนต์เลี้ยง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ
กองช่าง และ นายศุภพงษ์ สงค์ประเสริฐ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ 

 3. โครงการฝึกอบรม เชิงปฏิบัติการ หลักสูตร “การดำเนินการทางวินั ย
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (หลักสูตร 5 วัน) ประจำปีงบประมาณ 2566 
ระหว่างวันที่ 11-15 พฤศจิกายน 2565 นายกเทศมนตรีได้อนุมัติให้นายสุธี ทอง
หอม  ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ  เข้าร่วมอบรม ณ โรงแรมชฎาแอท นคร จังหวัด
นครศรีธรรมรา 

4 . โครงการจัดทำผั งน้ ำ ลุ่ มแม่น้ ำภาคใต้ฝั่ งตะวันออกตอนบน โดย
นายกเทศมนตรีอนุญาตให้พนักงานเทศบาล ราย นายพุฒิ กัณฐก์ มนต์เลี้ยง 
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง และ นายศุภพงษ์ สงค์ประเสริฐ ตำแหน่ง วิศวกร
โยธาชำนาญการ  เข้าร่วมประชุมในวันศุกร์ที่ 2 ธันวาคม 2565 ณ บงกชรัตน์ 3 
โรงแรมทวินโลตัส อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช 

5.โครงการอบรมหลักสูตร “เทคนิคการบริหารงานบุคคล และข้อสังเกต
เกี่ยวกับการตรวจสอบการดำเนินงานของเทศบาล” ระหว่างวันที่ 14 - 15 
ธันวาคม 2565 ณ โรงแรมคริสตัลไดฟ์ รีสอร์ท ตำบลเกาะเต่า อำเภอเกาะพะงัน 
จังหวัดสุราษฎร์ธานีรายชื่อดังต่อไปนี้ 
                      1.ว่าที่ ร.ต.กิตติพร เพชรช่วย   ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี 
                       2.นายธงชัย  อินทร์ยิ้ม ตำแหน่ง ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี      
                       3.นายพุฒิกัณฐก์   มนต์เลี้ยง  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง    
   6. โครงการอบรมหลักสูตร “เทคนิคการบริหารงานบุคคล และข้อสังเกต
เกี่ยวกับการตรวจสอบการดำเนินงานของเทศบาล” ระหว่างวันที่ 14 - 15 
ธันวาคม 2565 ณ โรงแรมคริสตัลไดฟ์ รีสอร์ท ตำบลเกาะเต่า อำเภอเกาะพะงัน 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยประธานสภาเทศบาลอนุมัติให้นายเสนอ หีตหนู  ตำแหน่ง 
รองประธานสภาเทศบาลเข้าร่วม               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



นโยบาย การดำเนินงาน 
       3.โครงการฝึกอบรมเชิงปฎิบัติการ หลักสูตร “การปฎิบัติงานตรวจสอบภายใน 

การวิเคราะห์ความเสี่ยงเพ่ือจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายใน และการ
จัดทำแผนการบริหารความเสี่ยง” ระหว่างวันที่  5 – 7 มีนาคม 2564 ณ 
โรงแรมไดมอนด์พลาซ่า อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี   
           1.นางสาวอัญญรัตน์   มีสิทธิ์    ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
           2.นางธนวรรณ   พรหมหิตาธร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
           3.นางนงนุช สุวรรณมณ ี  ตำแหน่ ง นั กวิ เคราะห์นโยบายและแผน
ชำนาญการ 
           4.นางสาวปรารถนา ปลอดขันเงิน ตำแหน่ง นิติกรชำนาญ 
       4.โครงการฝึกอบรม หลักสูตร “เทคนิคการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.      
2566 – 2570 ให้สอดคล้องกับระบบ eMENSCR” รุ่นที่ 8 ระหว่างวันที่ 12 – 
14 มีนาคม 2564  ณ โรงแรมวังใต้ อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี    
           1.นางสาวอัญญรัตน์  มีสิทธิ์   ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
           2.นางธนวรรณ   พรหมหิตาธร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
           3.นางนงนุช สุวรรณมณี ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ
การ 
      5.โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการผู ้ปฏิบัติงานด้านบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 รุ่นที่ 1 ระหว่างวันที่ 4 - 6 เมษายน 2564 ณ โรงแรมอเล็ก
ซานเดอร์  แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิกรุงเทพมหานคร    

1.นางธนวรรณ   พรหมหติาธร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
           2.นางสาวอรวรรณ ผุดผ่อง  ตำแห น่ ง นั กท รั พ ยากรบุ คคล
ปฏิบัติการ   
      6.โครงการฝึกอบรมหลักสูตร “การฝึกปฏิบัติในการเข้าคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการ ในระบบอิเล็กทรอนิกส์” รุ่นที่  1 ระหว่างวันที่ 29 
เมษายน – 2 พฤษภาคม 2564 ณ โรงแรมไดมอนด์ พลาซ่า อำเภอเมือง 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
         1.นายพุฒิกัณฐก ์ มนต์เลี้ยง   ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 
         2.นายทศพล   จันทร์นิล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
 
2.การส่งเสริมความก้าวหน้าในสายงานอาชีพ ในการสอบคัดเลือกเพ่ือดำรง
ตำแหน่งในสายงานผู้บริหาร 

 
 
 
 
 


